
 

______________________________________________________________________________ 
R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC 

 

Nr____Prot        Pogradec, me 27.04.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 27.04.2026 

Drejtuar: Water & Energy Solutions shpk NIPTI M12103015N, me adrese Rruga “Sokrat 

Miho”kompleksi Fratari Godina 4 Yzberish , Kashar , Tirane 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

1.Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë   

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar   

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe   

kohëzgjatja e kontratës] REF -77670-02-27-2026 

 “Blerje materiale hidrulike,tubo, pvc,pe,Corrogete   

 

Me afat brenda 30 diteve nga lidhja e kontrates 

 

 

 

 



 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.03.2026 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data]09.03.2026 

[Numri]18 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Alen –Co shpk me oferte 7 498 215 (shtate milion e katerqind e nentedhjet e tete mije e 

dyqind e pesembedhjete ) leke pa tvsh  

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.Bajro Bros shpk  pa oferte  

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Joklen & CO me oferte 9 953 430 (nente milion e nenteqind e pesedhjet e tre mije e 

katerqind e tridhjet) leke pa tvsh 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4.Water & Energy Solutions me oferte 8 758 170 (tetemilion e shtateqind e pesedhjet e tete 

mije e njeqind e shtatedhjet) leke pa tvsh  

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Alen –Co shpk me oferte 7 498 215 (shtate milion e katerqind e nentedhjet e tete mije e dyqind 

e pesembedhjete ) leke pa tvsh : 

Operatori ekonomik nuk  ka plotesuar kapacitetin teknik te percaktuar ne dokumentat standarte 

te tenderit , me konkretisht : Ne kuader te procedures se prokurimit, autoriteti kontraktor ka 

percaktuar qarte kerkesat ne lidhje me paraqitjen e mostrave dhe perputhshmerine e tyre me 

specifikimet teknike : referuar pikes 2.3.5 Operatorët Ekonomik në momentin e hapjes së 

ofertave, duhet të paraqesin nga një mostër artikujt sipas listes bashkelidhur; 

NR EMERTIMI I MALLIT 

3 Adaptor PP dn 40x1 1/4  pn16 

10 Bashkues PP dn 40 pn 16 

13 

Bashkues (komping) dn 400 ME 

DHEMBE(NDALUES) 

14 

Bashkues Gize per tuba PE dhe PVC me 

unaza Bronxi Dn 160Pn 16 

15 

Bashkues Gize me Fllanxha (Vario) DN 

100 mm Pn 16 me kend 10grade 

17 Brryl Bashkues PP dn 40 pn 16 

23 TI  PP dn 32 pn 16 

26 

TEE Gize DN 160*80*160 mm me dy 

anaza bronxi dhe Dalja e mesit me 

Fllanxhe pn 16 

27 

TEE Gize DN 160*160*160 mm me tre 

anet unaza bronxi pn 16 



28 

 

TEE Gize 90*90*90 me tre anet unaza 

bronxi pn 16 

33 Mufta Bashkuese PP dn 63*75 pn 16 

38 Tubo pe 100 dn 25 pn 16 

41 Tubo pe 100 dn 40 pn 10 

56 Tubo Korroget dn 200 

63 Tubo PVC dn 140 

67 Brryl PVC dn 140 

75 Saraqineska Bronxi dn 1*1/4 

79 Saracineske + Set me fllanxha dn 50 

82 Reduksion Xingato 2*1 

86 Tapa Plastike 1/2 Mashkull 

90 Tapa Xingato 3/4 

92 

Zgjatues xingato 25* 3/4 Femer Mashkull 

3CM 

94 Fasheta (kavallota) PP dn 200*2 pn 16 

97 Fasheta (kavallota) Gize  dn 180 x 2 

110 Fasheta Riparuese Inoks dn 400 pn 16 

112 

Fashete Elektrofuzive DN 110*1 me dalje 

Bronxi 

116 Manikota Elektrofuzive dn 225 pn 16 

118 Kaseta Metalike 30*40*10 trashesia 1mm 

 

119 Puceta Plastike Matesash 

121 Tubo pl ppr DN 32 

122 Tubo pl ppr DN40 

127 Manikota PI me ngjitje lisho DN50 

134 

Manikota plastike me fileto Meshkuj 

DN32x1 

139 Hollandez xingato 2" 

149 Fllanxhe Adaptor dn 250 Gize 

152 Matesa mekanik + Buketona 1"  

157 Prixhioner M 16 

158 Gomina Plastike 3/4 

160 Buketona 3/4 

161 Elektroda Inoxi 2.5 

162 Elektroda 3.2 

165 

Fllanxhe Metalike Dn 160 Pn 10 me 8 

Vrima 

167 Kapak Gize EN124 Fi 400 

Dorëzimi i mostrave, të bëhet pranë Shoqërisë Rajonale të Ujësjellës-Kanalizime Pogradec Sh.A. 

Data e dorëzimit të mostrave të jetë data e hapjes së ofertave data 19.03.2026 deri në orën 

12:00. Mostrat e dorëzuara jashtë këtij afati, nuk do të pranohen nga AK.Së bashku me mostrat  

 

 



 

ofertuesi duhet të japë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku të listohen mostrat që 

ndodhen në kuti.Mostra duhet te kete emertimin sipas listes , te kete te shenuar dimensionin dhe 

presionin 

Mos-dorëzimi i mostrave në momentin e hapjes së ofertave ose mospërputhja e mallrave të 

ofruara me mostrat e paraqitura, është kusht për skualifikim. Nëse ka mungesa mostrash për 

artikuj të veçantë, atëherë oferta do të quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do të skualifikohet. 

 

Nga shqyrtimi I dokumentacionit dhe verifikimit te mostrave te dorezuara rezulton se :  

1.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrat ne perputhje me kerkesat e specifikimet teknike 

te pranuara nga palet ne provcesverbalin e verifikimit te mostrave  me konkretisht :  

Mostra nr 13 : Eshte kerkuar Bashkues (komping) dn 400 ME DHEMBE(NDALUES) 

   Eshte paraqitur Bashkues (komping) dn 200 me DHEMBE(NDALUES) (foto 13) 

Mostra nr 14: Eshte kerkuar Bashkues Gize per tuba PE dhe PVC me unaza Bronxi Dn 160Pn 

16 

Eshte paraqitur vetem si Bashkues Gize por pa unaza bronxi (mungojne unazat e 

bronxit)(foto14) 

Mostra nr 15: Eshte kerkuar Bashkues Gize me Fllanxha (Vario) DN 100 mm Pn 16 me kend 

10grade 

Eshte paraqitur si Bashkues Gize , I mungon kendi 10 grade  

Mostra nr 26:Eshte kerkuar TEE Gize DN 160*80*160 mm me dy anaza bronxi dhe Dalja e 

mesit me Fllanxhe pn 16 

  Eshte paraqitur TEE Gize e thjeshte pa unaza Bronxi dhe me dimensione te 

ndryshme nga ato te kerkuarat  dn 100*80*100  

Mostra nr 27: Eshte kerkuar TEE Gize DN 160*160*160 mm me tre anet unaza bronxi pn 16 

  Eshte paraqitur TEE Gize e thjeshte pa unaza bronxi dhe dimensioni eshte I 

ndryshem nga ai i kerkuari DN100*80*100 

Mostra nr 28: Eshte kerkuar TEE Gize 90*90*90 me tre anet unaza bronxi pn 16 

  Eshte paraqitur TEE Gize e thjeshte me Dn 100*80*100.Mungon unaza e bronxit 

dhe dimensioni  

Mostra nr 112:Eshte kerkuar Fashete Elektrofuzive DN 110*1 me dalje Bronxi 

             Eshte paraqitur Fashete Elektrofuzive DN 110 por me dalje plastike dhe eshte 

modifikuar me nje manikote elektrofuzive  dn 32 ne dalje dhe ka shtuar nje reduksion plastik me 

fileto bronxi, eshte mall I modifikuar dhe jo mall I prodhuar. 

2.Per mallrat e kerkuara si: 
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TEE Gize DN 160*80*160 mm me dy 

anaza bronxi dhe Dalja e mesit me 

Fllanxhe pn 16 

27 

TEE Gize DN 160*160*160 mm me tre 

anet unaza bronxi pn 16 

28 

TEE Gize 90*90*90 me tre anet unaza 

bronxi pn 16 

 

Nuk jane te reflektuara dhe te provuara as ne kataloget perkates, duke krijuar mungese te 

provueshmerise se karakteristikave teknike te deklaruara. 

Kjo situate perben mosplotesim te nje kerkese thelbesore te dokumentave te 

tenderit.Mosrespektimi I specifikimeve teknike dhe mungesa e perputhshmerise se mostrave 

perben devijim nga kerkesat thelbesore te procedures. Gjithashtu , mungesa e mallrave ne 

kataloge e perforcon akoma me shume faktin qe operatori ekonomik nuk ka provuar ne menyre 

te besueshme permbushjen e specifikimeve teknike, duke e beret e pamundur verifikimin 

objektiv te kontrates. 

2.Bajro Bros shpk  pa oferte  

Me pas Komisioni i Vleresimit te Ofertave  vazhdoi me vleresimin e te gjitha dokumentave te 

paraqitura nga Operatori Ekonomik  per sa me poshte vijon,  

Nga verifikimi I dokumentacionit te operatorit ekonomik Bajro Bros shpk  pa oferte rezultoi se 

:nuk ka plotesuar kerkesat e percaktuara ne dokumentat standarte te tenderit. 

3. Joklen & CO me oferte 9 953 430 (nente milion e nenteqind e pesedhjet e tre mije e 

katerqind e tridhjet) leke pa tvsh 

Me pas Komisioni i Vleresimit te Ofertave  vazhdoi me vleresimin e te gjitha dokumentave te 

paraqitura nga Operatori Ekonomik  per sa me poshte vijon,  

Nga verifikimi I dokumentacionit te operatorit ekonomik Joklen & CO me oferte 9 953 430 

(nente milion e nenteqind e pesedhjet e tre mije e katerqind e tridhjet) leke pa tvsh rezultoi se 

:nuk ka plotesuar kerkesat e percaktuara ne dokumentat standarte te tenderit. 

Nuk ka paraqitur bilancet vjetore per tre vitet e fundit financiare  

Nuk ka paraqitur deshmi per furnizimet e meparshme te ngjashme  

Nuk ka paraqitur deklarate per levrimin e mallrave prane ambienteve te autoritetit kontraktor 

Nuk ka paraqitur mostra 

Nuk ka paraqitur certifikaten DVGW / WRAS ose ekuivalente, të aprovimit për përdorimin e 

ujit të pijshëm për të gjithë mallrat që kanë kontakt me ujin e pijshëm, të lëshuar nga një trup i 

çertifikuar ndërkombëtar apo kombëtar i akredituar 

Nuk ka paraqitur Operatori ekonomik, per matesat e ujit duhet te paraqese Çertifikatën MID 

ose ekuivalente të vlefshme gjatë kohës së zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

Nuk ka paraqitur Ofertë Teknike 

Nuk ka paraqitur sigurim oferte  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Water & Energy Solutions shpk 

NIPTI M12103015N, me adrese Rruga “Sokrat Miho”kompleksi Fratari Godina 4 Yzberish , 

Kashar , Tirane 

 

 



 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8 758 170 (tetemilion e shtateqind e pesedhjet e tete 

mije e njeqind e shtatedhjet) leke pa tvsh  

 / totali i pikëve të marra [________] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                   JOHAN STERJO 


